RESOLUÇÃO CONSUNI No. 10, DE 12 DE NOVEMBRO DE 1996

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a lei no. 9.192, de 21 de dezembro de 1995, e a sua regulamentação de 23 de maio de 1996.

CONSIDERANDO a decisão do plenário do CONSUNI, em reunião realizada no dia 12 de novembro de 1996.

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Diretor

R E S O L V E :

Art. 1o. - Delegar ao Órgão Colegiado máximo dos Institutos e Faculdades da Universidade Federal de Mato Grosso, a condução do processo de composição da lista tríplice para a indicação do(a) Diretor(a) do(a) respectivo(a) Instituto/Faculdade.

Parágrafo Único - O Órgão Colegiado de que trata o caput deste artigo deverá, em sua composição, ter representações das categorias docente, técnico-administrativo, discente e das unidades administrativas da Faculdade.

Art. 2o. - A lista Tríplice, contendo o nome dos docentes indicados, deverá ser protocolada no Gabinete da Reitoria até o dia 20 de dezembro de 1996.

Art. 3o. - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-e as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 12 de novembro de 1996.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA

PRESIDENTE